SALOTEHNIK-MARIO
Salotehnik _logo
2
Inovatools INODENT – Ihr Partner für Präzision und Innovation
Wir bei Inovatools verfügen über 35 Jahre Erfahrung in der Fertigung von Präzisionswerkzeugen.
Dieses wertvolle Know-how setzen wir gezielt ein, um mit INODENT Ihr verlässlicher Partner für die

Article-No. Explanation / Explication du n° d’article
Nummernsystem - Beispiel
Numbering System – Example
Système de numérotation – Exemple
5 INODENT
1
Maschinensystem
Machine system
Système machine
Kompatibel mit Maschinen des Herstellers
Compatible with machines from the manufacturer
Compatible avec les machines du fabricant
1 – imes-icore GmbH
2 – Roland DG
1
Werkstoff
Material
Matériau
1 – Kobalt-Chrom / Cobalt-Chromium / Cobalt-Chrome
2 – Titan / Titanium / Titane
3 – Zirkonoxid / Zirconia / Zircone
4 – Wachs/Kunststoff / Wax/Resin / Cire/Plastique
4
Stirnausführung / Art
Tip geometry / Type
Forme de l’extrémité / Type
1 – Scharfkantig / Sharp-edged / Arête vive
2 – Torus / Torus / Torique
3 – Vollradius / Full radius / Rayon complet
4 – Stirntorus / Torus face / Face torique
6 – konisch / Conical / Conique
4
Zähnezahl
Number of teeth
Nombre de dents
z.B. / e.g. / p. ex :
4  =  4 Zähne
4  =  4 teeth
4  =  4 dents
30
Schneidendurchmesser (D1)
Cutting Diameter (D1)
Diamètre de coupe (D1)
z.B. / e.g. / p. ex :
30  =  3,00 mm
3
Radius
Radius
Rayon
Scharfkantig = 0; Vollradius = 9
sharp-edged = 0; full radius = 9 /arête vive = 0; rayon complet = 9
Torus / Torus / Torique :
0 – 0,08
1 – 0,1
2 – 0,2
3 – 0,3
4 – 0,4
5 – 0,5
…
9 – 0,25
15
Freisetzlänge (L3)
Release Length (L3)
Longueur dégagée (L3)
z.B. / e.g. / p. ex
15 = 15 mm
00
Beschichtung
Coating
Revêtement
00 - AlTiN oder DLC / AlTiN or DLC / AlTiN ou DLC
09 - Blank / Blank / Brut (non revêtu)
75 - Diamond / Diamond / Diamant